1

2019年５月13日

各 位

会 社 名 イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  吉田 昭夫

 （コード番号：8905 東証第一部）

問合わせ先 取 締 役 管 理 本 部 長  岡本 正彦

電 話 番 号 ０４３－２１２－６７３３

 （訂正）2019年２月期決算短信〔日本基準〕(連結)の一部訂正に関するお知らせ

2019年４月９日に公表しました「2019年２月期決算短信［日本基準］（連結）」の記載内容について、一

部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、数値データ（ＸＢＲＬ）につ

いては、訂正ありません。

記

１．訂正の理由

「2019年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」発表後の有価証券報告書の作成過程におきまして、連

結財務諸表に関する注記事項（賃貸等不動産関係）の一部に誤りがあることが判明しましたので、これ

を訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後を記載のうえ、下線を付して表示しております。

（37ページ）

５．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（賃貸等不動産関係）

【訂正前】

当社及び一部の連結子会社では、全国各地域及び海外（中国・アセアン地域）において、不動産賃貸収

益を得ることを目的として賃貸商業施設等を所有しております。前連結会計年度における当該賃貸等不動

産（自社保有物件をいい、マスターリース及びプロパティマネジメント等により運営しているモールを含

まない。以下同様）に関する賃貸損益は38,189百万円（主な賃貸収益は営業収益に、主な賃貸費用は営業

費用に計上）、固定資産売却益は7,125百万円（特別利益に計上）、固定資産売却損は3,251百万円（特別

損失に計上）であります。当連結会計年度における当該賃貸等不動産に関する賃貸損益は36,824百万円（主

な賃貸収益は営業収益に、主な賃貸費用は営業費用に計上）、固定資産売却益は4,607百万円（特別利益に

計上）であります。

【訂正後】

当社及び一部の連結子会社では、全国各地域及び海外（中国・アセアン地域）において、不動産賃貸収

益を得ることを目的として賃貸商業施設等を所有しております。前連結会計年度における当該賃貸等不動

産（自社保有物件をいい、マスターリース及びプロパティマネジメント等により運営しているモールを含

まない。以下同様）に関する賃貸損益は38,189百万円（主な賃貸収益は営業収益に、主な賃貸費用は営業

費用に計上）、固定資産売却益は7,125百万円（特別利益に計上）、固定資産売却損は3,251百万円（特別

損失に計上）であります。当連結会計年度における当該賃貸等不動産に関する賃貸損益は39,280百万円（主

な賃貸収益は営業収益に、主な賃貸費用は営業費用に計上）、固定資産売却益は4,607百万円（特別利益に

計上）であります。

以 上